
 

2020年 4月 8日 

 

一般社団法人国際歯科学士会（ICD）日本部会 

会員各位 

 

 

2020年度 ICD日本部会第 63回総会・認証式の開催について 
 

 

平素より ICD日本部会の活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうご

ざいます。 
 

新型コロナウィルスによる感染拡大は日々深刻な状況となっており、ご存知の通

り、4月 7日には緊急事態宣言が発令されました。 

当会執行部では 2020年 6月 6日（土）に予定されていた総会・認証式の開催につ

いて協議を重ねておりますが、フェローの皆様の安全を考慮し、本日までに下記事

項を決定しましたのでお知らせ致します。 

 

 ＜第 63回総会・認証式＞ 

  ・認証式、特別講演、懇親会 

→開催中止といたします。 

 

  ・理事会および総会 

→規模の縮小、書面決議等も含めて開催有無および形式を協議し、 

決定次第書面にて、後日お知らせする予定です。 

 

開催準備をされていた担当委員の方々、参加を楽しみにされていた方々には申し

訳ありませんが、ご理解を賜りますようお願いいたします。 

皆様の健康と事態の一日も早い収束を、心よりお祈り申し上げます。 

 

 

一般社団法人国際歯科学士会（ICD）日本部会 

会長 宮崎 隆 
 

 


